

Landskap: Skåne Upptecknat av: Per Jonsdott.
 Härad: Adress: Greijersgät. 42, Malmö
 Socken: Berättat av: Jensamme.
 Uppteckningsår: 1937 Född år i

Uppteckningen rör Majorjungering.

Skriv endast på denna sida!

3 sid.

Den Nordiska museet Lunds folkminnesarkiv

Jag har ett i teckningen att vi vill ha reda på
 hur det gick till att sjunga Maj, så skall jag
 berätta hur det gick till. 1866 på våren var jag
 ute på marken körde och harvade kallt var
 det den gången, det var ju Walborgs^{afton} snart då
 var det gerna blåsende och kallt, 8 dagar innan Wal-
 borgsafton, och 8 dagar efter balladen de för Wadblom
 då för att hålla sig varm, sjöng man den ena
 en efter den andra, tiden gick ju fortare, för
 gora och skratta kunde ju alla pojkar, juut då kom
 det för mig, vi ska gå att sjunga Maj, när kvällen
 kom gick jag till Habbopojkarna, och vi gingo till
 floran, vi blev överens att sjunga Maj, vi var emel-
 lan 20 & 25 pojkar 15 & 16 år, 4 åringar, vi samlades ett
 par kvällar för att öva oss så var vi färdiga
 och jag blef så kallad försjunga, kvällen kom, alla
 pojkar med, samt alla vid godt humör, ja, nu var
 det en spelmann som följades, der var ingen, utan
 en 70 årig Herrare, var även Fiolspelare, honom
 fick vi till slut med, och han kunde ej vara med
 länge, till slut en sträng på Fiolen, och då fick en
 följa honom hem. Ja, marken började, var vi kom
 voro alla på benen, för att höra och se Majsjungarna
 De många år hadde ej någon sjungit Maj, så det var
 nytt, och så började vi. Godaften om ni Herrarna är

2 Maj är välkommen
 Förlåt oss om vi väcka er
 Sommaren är givlig för ungdomen
 jag här ^{glömt} di andre verserna, der vare många verser
 men ett par till Kan jag återge, till nästa är vi komna igen

Maj är välkommen

Så står der en vaggan vid Dagens säng

Sommaren är givlig för ungdomen

Så sätta vi Maj uti ert tak

Maj är välkommen

Som synes skall i morgonstå

Sommaren är Givlig för ungdomen

ifall vi ej fick något, så var der ett vers som skulle
 sjungas, men vi begagna det ej, vi fick på alla ställen
 så när ett, mannen öppna fönstret och sade: Tiggare
 Kan komma om dagen g om nätterna, versen var
 så här, Ligg och ligg den late - slut

Maj är välkommen

Till Kraker och Ranar di äro dig ut

Sommaren är givlig för ungdomen

vi fingo 30 Tigg ägg, och omkring 25 Ranar, nästa
 lördagskväll var det Majsjungaregille, vilket be-
 stods af, när de kom, Kaffe och Kakor, sedan vid
 10 tiden var det mat, Smår, Bröd, slekt Bläsk
 äggkaka, kokta ägg, så mycket di kunde äta
 gillet var i mitt hem, der var den största
 stugan i hela Socknen, sedan på natten var det
 väl vilken ^{blandad} af arak, vin, Locker biöds Karlarna
^{Kakors} the på pömlinor, sedan när det var slut

Klaffe och Klackor, samt helarvaten
 ten efter musik af Fjere stads pojkar
 na, de kallades så, fast det var gamla
 Spegelmän, en med Fiol, en Flöjt, en
 Klarinet, 150 erlades af Karlarna
 som man ^{de} kallade Spegelmanspengar
 70, nu var det slut, och alla inbjöds
 att komma igen nästa Lördagskväll,
 då samma procedur upprepades, och
 alla var var så belättna, och tacksam-
 ma, och sade att ingen har ställt till
 som vi säga. vi har haft så roligt och
 1867 var vi åter, och i jöng Maj, och
 samma Spegelmän samt och gille, alla
 gångerna var det ^{stör} publikt, sedan har
 har jag ej varit med och sjungit, och
 nu när jag är snart 86 år, så kommer
 jag väl bj att vara med mer i Maj
 sjungning.

— 42

Eijerögatan, den 28 April 1937
 Högskoleinspektör Per Gossjö